
ERAB	atbalsta	Latvijas	valdības	lēmumu	pārdot	valstij	piederošās	
bankas	Citadele	akcijas	ASV	investīciju	fondam	Ripplewood	
19.09.2014. 

Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka (ERAB) ir atzinīgi novērtējusi Latvijas valdības 
pieņemto lēmumu pārdot sev piederošās bankas Citadele akcijas starptautisku investoru 
grupai, ko vada ASV investīciju kompānija „Ripplewood Holdings” un tās rīkotājdirektors un 
dibinātājs Tims Kolinss (Tim Collins). 
"Bankas Citadele nodošana privāta īpašnieka rokās ir liels panākums bankai un visai valstij. 
Citadele ir spēcīga finanšu iestāde vienā no visstraujāk augošajām tautsaimniecībām Eiropā. 
Tās īstenotais stabilais biznesa modelis un augstie korporatīvās pārvaldības principi ir 
palīdzējuši piesaistīt ievērojamu investoru, kurš ir izrādījis interesi iesaistīties bankas 
darbības attīstīšanā ilgtermiņā," saka ERAB Centrālās un Austrumeiropas valstu biznesa 
direktors Žans-Marks Peteršmits (Jean-Marc Peterschmitt). 
"ERAB atzinīgi novērtē investora paziņošanu un arī plāno sniegt savu ieguldījumu bankas 
Citadele turpmākajā attīstībā, saglabājot savu līdzdalību bankas kapitālā nākamajam tās 
attīstības posmam. Šis lēmums vēl jāapstiprina mūsu valdē. Mēs uzskatām "Ripplewood" par 
labu partneri bankai, kura redzējums par Citadeles stratēģiju saskan ar bankas vadības un 
patreizējo bankas akcionāru vīziju," skaidro Ž. M. Peteršimts. 
Sagaidāms, ka ASV investoru grupa iegādāsies Latvijas valstij piederošo bankas Citadele 
akciju paketi, savukārt ERAB saglabās savu līdzdalību bankas kapitālā. 
ERAB pievienojās starptautiskās sabiedrības centieniem pasargāt Latviju no globālās finanšu 
krīzes ietekmes, kad 2009. gada septembrī tā kļuva par Parex bankas, Latvijas otrā lielākā 
kreditētāja, akcionāru. Pēc veiksmīgas restrukturizācijas banka vēlāk tika sadalīta divās 
finanšu iestādēs – bankā Citadele, kas darbību sāka 2010. gada augustā un kas tika gatavota 
atgriešanai privātajā sektorā, un aktīvu pārvaldes kompānijā „Reverta”, kurā tika pārnesti 
problemātiskie aktīvi. 
Latvijas valdība pieņēma lēmumu 2014. gada 16. septembrī pēc plašas un vispusīgas 
investoru akciju iegādes piedāvājumu izvērtēšanas atbilstoši starptautiskajiem standartiem un 
ES regulējumiem. Eiropas Komisija bankas Citadele privātā investora piesaistei bija 
noteikusi termiņu līdz 2014. gada beigām. Saskaņā ar Latvijas valdības pārstāvju sniegto 
informāciju akciju pārdošanas līgumu plānots parakstīt līdz septembra beigām. 
 


